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nu startar en serie artiklar om 7 
kvinnor som varit bosatta i Ros-
vik. Artiklarna är ganska omfat-
tande och kommer att presen-
teras i flertal Rosviksblad i följd 
under  ett antal år framöver. Så 
här presenterar skribenten sin 
artikelserie:

Inledning.
För drygt trettiofem år sedan flyttade 
jag till byn Rosvik, i södra Norrbottens 
kustland. Under åren som följde hörde 
jag talas om flera kvinnor som funnits i 
byn. Små berättelser och anekdoter som 
väckte intresset för vilka som dolde sig 
bakom dessa utsagor.
 Nära anhöriga, till sju kvinnor som 
levt och verkat mellan 1879-2010, har 
genom intervjuer fått berätta sina an-

KVInnLIgA pROfILER I ROSVIK
mödrars historia. Kompletterande upp-
gifter kommer från lokalbefolkningen i 
byn liksom material från olika arkiv och 
dagspress.
 Kvinnorna föddes alla i ett utpräglat 
jordbrukssamhälle och fick tidigt börja 
delta i familjens försörjning. De levde 
under knappa förhållanden där pengar 
ofta saknades. Skolgången var i de flesta 
fall mycket kort.
 De tillhörde den första generationen 
som fick tillgång till tvättmaskin, kyl 
och frys samt rinnande vatten inomhus, 
vilket underlättade deras tidigare tunga 
arbeten.
 Stora strukturella förändringar i sam-
hället, modernisering och ökad välfärd 
bidrog till framåtskridande för alla. Lo-
kala investeringar i en by som Rosvik 
kom att betyda en stor förbättring för 

kvinnor som nu kunde få ett eget avlö-
nat arbete.
 En av kvinnorna är jordbrukarhus-
trun och trebarnsmamman som kom 
att bli änka under fyrtiofem års tid. 
Här finns kvinnan som var baderska i 
byns badhus, liksom medmänniskan 
och traditionsbärerskan som blev vald 
till Årets Rosviksbo. Vidare två systrar 
som evakuerades från Finland under 
andra världskriget och kom att bilda 
familj här. Ytterligare en kvinna som 
under flera år drev en lanthandel i byn. 
Sist men inte minst Rosviks första ut-
bildade barnmorska.
 Vars och ens livsgärning är kvinno-
historia som förtjänar att bli berättad 
och nerskriven.

Anita Taube-Holmgren

HILDuR SAnDBERg
HILDUR Eugenia Wallström, 
gift Sandberg, f  1905, d 2000.
Levnadsbeskrivning baserad på 
intervjuer gjorda med sonen 
Sven-Olov Sandberg och hans 
hustru gun-Britt. Infälld berät-
telse av Kurt Holmgren.
–Min mamma Hildur Wallström föddes 
i ett jordbrukarhem i byn Vallen nära 
Ersnäs i Nederluleå församling, börjar 
Sven-Olov. Mammas föräldrar var Ab-
raham (1862-1931) och Serafia Nord-
berg (1866-1929).
 Huset de bodde i låg mycket vackert 
på en backe vid en inskjutande vik, av 
Bottenviken, kallad Holfjärden.
 Morfar och en man som hette Titus 
hade en vedskuta, där de regelbundet 
fraktade timmer upp till Luleå, för att 
få lite extrainkomster vid sidan om 
jordbruket. Morfar fick cancer och be-
handlades en tid på ett behandlingshem 
i Stockholm, där han även avled, två år 

efter sin hustru Serafia´s bortgång. Bar-
nen var då vuxna och hade bildat egna 
familjer.
  Serafia och Abraham fick 8 barn 
som nådde vuxen ålder. I tur och ord-
ning kom Valfrid f  1891, Selma Maria 
f  1893, Artur f  1897, Annie f  1899, 
Elin f  1901, Napoleon f  1903, Hildur 
f  1905 och Adina f  1907.
 – Mamma gick i skola i Vallen och Hol-
fjärden, någon gång kring 1910-1915, 
fortsätter Sven-Olov. Högst sju år, men 
då förekom det förstås halva terminer. 
Hon hade ett ”sommarjobb” som piga, 
hos en bonde vid Rosviks fäbodar, där 
det vid den tiden var stor verksamhet 
och mycket folk i farten. Där utförde 
hon mest hushållssysslor och mjölkade 
bondens kor. Hemma i Vallen plockade 
hon även mycket lingon och sålde med 
bra förtjänst.
 – En gång tjänade mamma piga i när-
belägna byn Skäret. Där hörde det till 
att även kvinnor slog höet med lie. Det 

var mycket arbetsamt. Hon fick ont i 
armarna och vilade sig lite. Då sa bon-
den åt henne på Luledialekt att ta i och 
”tjönte”. Hon skulle inte stå där och 
vila sig utan ta i riktigt ordentligt, tyckte 
han. Men annars bestod hennes huvud-
sakliga arbete av att gå dagsverken för 
att förtjäna lite pengar.
 Hildur var drygt tjugo år när hon träf-
fade byggnadsarbetaren Karl Andreas 
Sandberg, född 1895. Han kallades för 
”Kalle” och kom från Rosvik. Kalle var 
son till jordbrukaren och spelmannen 
Fritz Sandberg och hans hustru Sofia.
 Fritz dog tidigt och Sofia gifte om sig 
med Ferdinand Andersson, även han 
från Rosvik. De blev senare föräldrar 
till tre döttrar.
 - Sofia ägde en tomt efter sin första 
man Fritz. Tomten friköptes av min far 
Kalle som byggde det här huset vi bor 
i nu. Pappa fick hjälp med byggandet 
av andra Rosviksbor. Under byggtiden 

fortsättning på sidan 6
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Rosviksbladet ges ut av Rosviks byautvecklingsförening. Redaktör är Lena Mikaelsson Aasa. Rosviksbladet ut-
kommer 4 gg/år och trycks i ca 975 - 1050 ex som delas ut till alla hushåll i Bastunäset, Rosvik, Trundavan, 
Trundön, Svartnäs och Långvik. Rosviksbladet tar emot bidrag som t ex artiklar, debattfrågor, insändare och 
annonser. Material/annonser skickas till lena.mikaelsson.aasa@telia.com. Nästa utgåva utdelas början av juni.

BRA ATT SynAS?

Lena Mikaelsson Aasa, Tfn 070-517 69 02,  
lena.mikaelsson.aasa@telia.com

Det finns platser kvar på orienteringstavlan i Rosviks cen-
trum. Företag/organisationer/föreningar kan marknads-
föra sig med namn, tfn och ev logo. Skyltarna är i storleken 
40 x 22,5 cm. Numrerade prickar på skyltarna och kartan 
visar var företaget/organisationen/föreningen är beläget i 
området.

Vill ni synas på denna tavla? 
Det finns platser kvar!! 

Hör av er till:

Stort tack till alla ni som har och har haft sina barn pŒ
Maskrosens fšrskola! 

Det har inte varit ett lŠtt beslut men Maskrosens styrelse har beslutat att till 
sommaren šverlŠmna fšrskolans verksamhet till PiteŒ kommun  

efter 25 Œr i privat regi. 

Tusen tack till er alla som har eller har haft era barn hos oss pŒ Maskrosens fšrskola.  
Vi Šr mycket tacksamma fšr det fšrtroende ni gett och ger oss och vi ska gšra allt fšr 

att fšrvalta detta fram till den 30 juni 2019.  
 

/Martina Gustavsson och RenŽe Strand
 

InfORmATIOn Om InfORmATIOn
Visste du att finns, förutom en Facebookgrupp, en Face-
booksida som också heter ”Rosvik”. Här kan du se vilka ak-
tiviter som är på gång i området samt  få information om 
vilka utvecklingsprojekt som pågår eller är avslutade. Sidan 
administreras av RBF och behöver vi lägga ut större doku-
ment så hänvisar vi till rosvik.nu - rosviks egen hemsida.
 Hemsidan innehåller bl a flera intressanta fakta om Ros-
vik, kontaktuppgifter till föreningar och lokala företag etc. 
Under rubriken ”Bra att veta” hittar du information om var 
man vänder sig när det blir olika serviceproblem i samhället.  
 Där finns också en kalender om vad som händer i området. 
Mejla mig om er aktivitet så lägger jag in den i kalendern och 
på Facebooksidan.
Vad händer i piteå landsbygd
Jag vill också göra reklam för en Facebookgrupp som heter 
”Piteå landsbygdsforum” och en kalender som heter ”Det 
händer i Piteå landsbygd” om du vill veta vad som händer i 
Piteå kommuns landsbygd. Här gäller samma sak - vill ni att 
ert arrangemang ska locka fler besökare så mejla mig så läg-
ger jag ut detta.
 Jag kan bara sprida det som jag har kunskap om.

Utvecklingsprojekt - resultat
Ett positivt besked är att kvarterskomposten blir av. 
Det gäller vägarna Köl-, Durk- Relings- och Bojvägen. 
Ett negativt besked är att Brandinspektionens regler inte till-
låter oss att kunna använda OKs biltvätthall.
 Hur det går med övriga projekt kan du läsa om på hemsidan.

RBF/Lena Mikaelsson Aasa
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pOLITIKER BESöKTE OmRåDESmöTET
Tisdagen 19 feb genomfördes ett välbesökt om-
rådesmöte. Inbjudna gäster var Karin Strand från 
Länsstyrelsen och Anders Lundkvist, kommunal-
råd,  Jonas Lindberg, v ordf  i Samhällsbyggnads-
nämnden samt Gudrun Åström, stadsarkitekt och 
projektledare för FÖPen (Fördjupade Översikts-
planen).
 Karin Strand berättade om vilka landsbygdsmedel som  fö-
retagare och föreningar på landsbygden kan söka för olika 
utvecklingsprojekt.
 För företagarna finns möjligheten att söka investeringstöd 

för projekt som leder till fler jobb:
• Små företag som vill utvecklas
• Jordbruksföretag som vill skapa variation i verksamheten 
Företagarna kan även söka investeringsstöd för förnybar en-
ergi
• Bygga produktionsanläggning

- Till försäljning
- Till företaget (gäller endast jordbruks-och trädgårdsföre-

tag) och även för energiomställning. 
Informationsmaterialet med bl a villkor och kontaktuppgif-
ter kan du läsa på www.rosvik.nu.

Efter denna intressanta information och intag av kaffe/te 
med tårta/semla så började kvinnor diskussionen om Ros-
viks kommande utveckling. Vad innebär det att Rosvik ut-
nämnts som ett Landsbygdscentrum och hur går vi vidare 
med de förslag till utveckling som lämnats in i den s k För-
djupade ÖversiktsPlanen (FÖP).
 Gudrun Åström, stadsarkitekten, gjorde en kort samman-
fattning av den politiska antagna fördjupade översiktsplanen 
för Rosvik. Dokumentationen kommer att läggas ut på kom-
munens hemsida och tryckta exemplar kommer att läggas ut 

på biblioteken under våren.
Synpunkter och förslag, ett utdrag
• Med utgångspunkt i FÖPen är det viktigt att ta fram en 

handlingsplan.
• Det är viktigt att området skola, förskola, idrottsanlägg-

ningar utreds ordentligt inför framtiden. 
- Var finns det plats för utbyggnad och p-platser om behov 

uppstår?
- Hur löser man dagen trafiksituation i området?

• Kommuns budget för 2019 är beslutad. Det kommer däri-
genom inte att hända något i år. Vad vi i Rosvik kan göra 
under 2019 är att formera oss och planera inför år 2020 
och senare.
- Kommunen erbjuder en, max två, kontaktpersoner så att 

dialogen mellan kommunen och Rosvik blir enklare och 
lättare att hantera.

- Vi behöver bygga upp en starkare lokal samarbetsgrupp, 
t ex en Rosviks intresseförening, som motpart i diskussio-
nerna med kommunen. Det är viktigt att hela området är 
med och att vi får en acceptabel åldersfördelning i grup-
pen.

- Vi behöver prioritera och åter prioritera.
Nästa områdesmöte denna vår kommer främst att handla 
om hur vi ska formera oss. Kallelse kommer.

RBF/Lena Mikaelsson Aasa

Politiker från S och SjP deltog, Unga kvinnor i debatten.

Blandad samling från Byalaget, Medbogarhusföreningen, EFS, PRO, Piteå 
norra Socialdemokratiska förening, RBF, Sjukvårdspartiet, Långviks 
byahusförening, 
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åRETS ROSVIKSBO är en utmärkelse för att hedra den person som genom sitt engagemang, idéer, praktiska insat-
ser och/eller kompetens verkar/verkat för Rosviks utveckling till en plats där innevånarna kan leva och trivas hela livet.

NYHET!! Fr o m i år kommer ÅRETS ROSVIKSBO att utses av en jury. NYHET!! 
Det är dock Du som föreslår Din kandidat till priset.

Så här gör Du: 
Tycker Du att det finns någon person som är värdig utmärkelsen ÅRETS ROSVIKSBO, och har gjort något 
som motsvarar kriterierna som står nedan, så lämna in ditt förslag med en väl underbyggd motivering i 
Rosvik Byautvecklingsföreningens tipslåda som hänger på Parkstugan eller skicka ett mejl till redaktionen@rosvik.nu. 

Kriterier för nominering av Årets Rosviksbo
1. Motiveringarna bör vara starka, relevanta och väl underbyggda. I första hand bedöms vad man bevisligen gör/har 

gjort för Rosviks by under de senaste 5 åren, vad som kommer byn och byborna till godo. Lika stor hänsyn tas till 
insatser av ideell och kulturell art som till verksamhet man har för sin utkomst. Personliga egenskaper tas hänsyn till, 
men är inte avgörande.

2. NYHET!! Varje kandidat måste nomineras samma år som priset avser. Tycker Du att en tidigare nominerad är 
värd en ny chans så måste Du skicka in en ny nominering. NYHET!! 

3. Ju fler motiveringar du anger, desto större chans har den du föreslår möjlighet att bli utsedd till Årets Rosvikbo. 

NYHET!! Ditt förslag på en lämplig kandidat kan lämnas från mars t o m juli. NYHET!! 

Bland förslagen väljer en jury på max 5 personer ut den som får priset Årets Rosviksbo 2019

ÅRETS ROSVIKSBO presenteras på Rosviksdagen i augusti.  RBF

nOmInERA åRETS ROSVIKSBO 2019

fRIVILLIg mEDLEmSAVgIfT I RBf
Som mantalsskriven i Rosviksom-
rådet är du automatiskt medlem 
i Rosviks byautvecklingsförening 
(RBF) men du betalar inget för 
ditt medlemskap. Detta vill/be-
höver vi ändra på.
 RBFs kassa minskar för varje år ef-
tersom vi har årliga kostnader för bl a  
hemsidan rosvik.nu, skötsel av badplat-
sen, underhållning och Årets Rosviksbo 
på Rosviksdagen samt belysning i Rose-
niusparken (Paviljong, julgran, pollare).
 För att kunna fortsätta att erbjuda ovan 
nämnda behöver RBF intäkter. Enligt 
våra stadgar har vi möjlighet att te emot 
en frivillig årlig medlemsavgift och sty-
relsens förslag är att denna ska uppgå till 
100 kr/hushåll.
 Skulle RBF få ett stort gensvar från er 
så kommer dessa insamlade medel att bli 
en resurs för området och kunna använ-
das som en medfinasiering till olika ut-
vecklingsprojekt inom Rosviksområdet. 
 Ni kan betala in avgiften till bg 
5085-4298. Det går också att swis-
ha direkt till 123 322 30 05 eller ge-

nom att använda QR-koden nedan. 
 Om ni väljer att betala  via bankgiro 
eller att direktswisha så var noga med 
att skriva in vem som betalat in med-
lemsavgiften (namn eller adress).
 Tack för ert bidrag

RBF/styrelsen

Hur läser jag av en QR-kod 
med Swish-appen?
Öppna QR-kodsidan i appen och välj 
”Skanna kod”. Då startas telefonens 
inbyggda kamera och QR-koden läses 
in automatiskt när du riktar mobilen 
mot koden och ser till att koden syns 
i rutan. När koden är läst påbörjas 
en betalning till det nummer som är 
kopplat till QR-koden.
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Tortilla Chips 185 g
Santa maria

10,00 kr/förp

Semlebullar 8-pack
Pågen 430 g

25,00 kr/förp

Coca cola, Fanta, Sprite 150 cl 
10,00 kr+ pant

Roast’n Toast  800 g 
Pågen

20,00 kr/st

Med längtan efter våren
Gäller vecka 10. Med reservation för eventuell slutförsäljning
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bodde han kvar i sitt föräldrahem i ”Ja-
cub”. Mamma Hildur bodde troligast 
kvar hos sina föräldrar i Vallen. Huset 
stod klart 1927, samma år som mina 
föräldrar gifte sig och flyttade in. Här 
bodde mamma sedan hela sitt liv fram 
till åttio års ålder.
 Hildur var känd som en mycket vacker 
kvinna. Hon hade ett välformat ansikte 
med mörka uttrycksfulla ögon och hå-
ret var uppsatt i en knut högt uppe på 
huvudet, högre upp än alla andra kvin-
nor i byn hade sin hårknut. Håret klipp-
tes kort när hon blev gammal.
 – Hon blev så fin, se på det här kortet, 
säger Gun-Britt. Som ung var hon liten 
och finlemmad. På äldre dar blev hon 
kraftig som gamla kvinnor ofta blev 
förr. Hon talade en dialekt påminnande 
om Luleå-målet.
 Sven-Olov minns sin mamma som en 
mycket social person och hon umgicks 
ofta med släkt och grannar. Hon var en 
rättskaffens kvinna, hade respekt med 
sig och var även mycket snäll. Men hon 
var mycket bestämd och noggrann av 
sig.
 – När man skulle hjälpa Hildur med 
städningen ville hon gärna övervaka, 
minns Gun-Britt. Det skulle göras or-
dentligt, inte slarvas med att torrtorka 
golvet. När jag skulle hjälpa henne 
putsa de gamla fönstren sa jag vänligt 
men bestämt till henne: ”vet du Hildur, 
gå nu och vila dig, för jag har gjort det 
här förr”. Hon gick utan att protestera. 
När vi städade och satte upp gardiner 
på kallvinden kom hon upp och sa: 
”Gör ni det inte noggrant, så gör jag 
det själv”.
 Gun-Britt pekar upp mot taket och sä-
ger: - Här ovanpå fanns en oinredd kall-
vind, medan det här på nedervåningen 
fanns kök, kammare och ytterligare ett 
litet rum där innanför. I ena ändan av 
kammaren sattes en vägg upp så att det 
på äldre dar blev Hildurs rum när vi 
också bodde här. I kammaren stod en 
vacker kakelugn i vitt med två påmålade 
ränder, en i guld och en i grönt. Men ka-
kelugnen revs långt senare och kastades 
ut genom fönstret, för Hildur behövde 
en garderob till sina kläder. Vi har en 
liten kakelugnsbit kvar från krönet, som 
jag brukar ha liggande i trädgården på 

HILDuR SAnDBERg forts
sommaren. Det är ett litet minne av att 
Hildur har funnits och verkat här”.
 Kalles mor Sofia som hade varit lära-
rinna ville att Kalle skulle studera och 
”bli något”. Han reste därför till Stock-
holm och studerade på Pohlman´s han-
delsinstitut. Det sades att han hade ”läs-
huvud”. Men det visade sig vara svårt 
att få arbete i Piteåtrakten efter utbild-
ningen. Under flera år deklarerade han 
dock åt folk i byn. Han arbetade annars 
med jordbruket hemmavid.
 Redan på 1930-talet köpte Kalle en 
radioapparat, av märket Aga Baltic, just 
när radiosändningarna hade börjat här 
uppe i Norrland. Han hade den som ett 
visningsexemplar om någon i byn ville 
köpa en sådan nymodighet.
 – Vi bodde både i köket och i kam-
maren, minns Sven-Olov. Mamma hade 
satt fram en papperskartong i ett hörn 
av köket där våra leksaker förvarades. 
Det var inga märkvärdiga leksaker, kan-
ske en liten kulram eller en lastbil som 
pappa snickrat till av en träbit. Mamma 
hade tillverkat en docka med fina kläder 
till mina systrar. De flesta leksakerna 
hittade vi annars utomhus. Vi gjorde 
djur av kottar med små pinnar till ben. 
Vi lekte affär med tablettaskar som 
mamma gav oss. En gunga hängde i ett 
stort träd på tomten. Dessutom var det 
barnens uppgift att plocka gräs för att 
utfodra kaninerna med.
 – Allt vi gjorde och lekte med överva-
kades noga av mamma. Det var mycket 
sällan att vi gjorde oss illa. Ibland blev 
vi alldeles för vilda. På spiselkransen låg 
en rotting. Men mamma tog aldrig ner 
den, pekade bara på den och det ingav 
oss så mycket respekt att vi genast lug-
nade ner oss. Mamma berättade sagor 
för oss men speciellt under tiden hon 
matade det yngsta barnet.
 Det var allmänt känt att Kalle var en 
duktig fotograf. Han hade en tysk ka-
mera med vilken han åkte hem till folk 
i byn och tog bilder. Uppe på vinden 
hade han inrett en liten skrubb, där han 
framkallade bilderna. Verksamheten 
var i liten skala och inbringade därför 
inte några stora summor. Hildur å sin 
sida, hade en gammal trampsymaskin 
för att laga barnens kläder, sy gardiner 
och andra textilier till hushållet. Det 

blev många sena kväl-
lar för Hildur tillsam-
mans med symaski-
nen.
 Gun-Britt drar sig 
plötsligt till minnes att 
Hildur berättade om 
en vådlig cykelfärd när 
hon skulle hälsa på sina släktingar och 
syskon som bodde kvar i Vallen. Medan 
det bara fanns två barn i familjen kunde 
Hildur skjutsa det äldre barnet på pa-
kethållaren och det mindre i en speciell 
cykelkorg på styret. Hon visste att cy-
kelns broms inte var den bästa. En hög 
backe ledde ner mot Vallen med löst 
grus som hon måste ta sig ner genom. 
Det var svårt att styra och hon var rädd 
att vingla omkull med cykeln och bar-
nen. ”Hur ska det här gå”, frågade hon 
sig själv, med hjärtat i halsgropen? Men 
äventyret slutade lyckligt.
 – Detta berättade Hildur varje gång vi 
skjutsade henne till systern Anny, säger 
Gun-Britt. Föräldrahemmet i Vallen 
står fortfarande kvar. Vi åkte dit och 
hälsade på släktingarna några gånger 
tillsammans med Hildur. Något som 
hon uppskattade mycket.
 Som barn hade Kalle varit sjuklig och 
det resulterade i hjärtsjukdom när han 
blev vuxen. Han hade även en reuma-
tisk sjukdom som stadigt försämrades. 
Sista sommaren fick han mycket besvär 
med andningen vilket gjorde att han 
föredrog att sova i en ”boda” ute på 
tomten. Det var lättare att andas där i 
ett svalare rum. Han satte upp en sinn-
rik konstruktion med ett snöre och en 
ringklocka fastknuten på farstubron, 
för att påkalla uppmärksamhet om han 
blev sämre. Det är klart att Hildur var 
orolig för honom.
 Kalle dog 1937, bara fyrtiotvå år gam-
mal. Den direkta dödsorsaken kan ha 
varit hjärtåkomma eller hjärnblödning. 
Sven-Olov vet inte med säkerhet för 
själv var han bara ett och ett halvt år 
gammal vid faderns frånfälle. Mamma 
Hildur förblev änka livet ut.
 Kalle och Hildur hade fyra barn. Ola 
kom till världen 1927 och var större de-
len av livet rörmokare i Luleå.
 Gerd föddes 1931. Hon arbetar på en 
matservering i Enköping och har sex 
barn. Gun såg dagens ljus 1933. Gun 
arbetade på restaurang i Luleå innan de 
blev turisthotell i Rättvik.
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Som de skidåkande motionärerna redan har sett så är det fullt ljus i Hedvallaspåret sedan i december. Vi har bytt 41 stolpar 
och 99 armaturer vilket tillsammans gör att hela spåret (utom genvägen hitom Timmeråstjärn) har fullvärdig LED-belys-
ning.
Huvudsponsor för projektet är Sparbanken Nord, men projektet kostade 10 % mer än sponsorpengarna. Dessa pengar har 
idag tagits från Skidsektionens kassa som i huvudsak är avsedd för ungdomsverksamhet, drift och underhåll av spårutrust-
ning mm. Då kom någon på den goda iden att vända oss till våra motionärer (Skidåkare vintertid och Joggare, Hundrastare 
och övriga promenerande under barmarkstid) om att ”adoptera” en stolpe eller fler för 500:- styck. Ett upprop i Rosviks 
Facebookgrupp gav ett fantastiskt gensvar. Till dags dato har 40 stolpar adopterats av välvilliga donatorer. En tredjedel av 
underfinansieringen är därmed i hamn. Vi hoppas att läsare av Rosviksbladet som inte har Facebook också nappar på vår 

vädjan. På spårkartan kan Du se hur långt vi kommit efter spåret.
En skylt kommer att sättas upp på garaget med uppgift om vilka som adopterat stolpar, 
samt vilka stolpar (Nr) som det gäller. 
En stolpskylt (c:a A5) kommer att tas fram i samråd med ett tryckeri. Skylten anger att 
”denna stolpe är adopterad av:” varefter donatorerna själva får skriva in det namn (eller 
Logotype) som de vill ha på skylten. Skylten säljs till självkostnadspris. Uppsättningen 
sker sedan genom skidsektionens försorg.

Så här gör Du: Skicka 500:- per stolpe Du vill ”adoptera” antingen via:
Swish 123 20 28 199 eller på Bg 512-9358 till RIK.
”Fosterföräldrar” publiceras fortlöpande på RIK:s hemsida (www.Rosvik-IK .se) välj skidsektionen!
Tack vare Ert bidrag kommer vi att kunna arrangera ”Skidans dag” den 30 mars utan några avgifter för deltagande barn. (Se 
annons).

”VARDE LJUS” OcH DET BLEV LJUS!

”hildr” som betyder strid. I fall det inte 
var en strid så kan det många gånger 
sägas ha varit en kamp för Hildur att få 
allt att gå ihop.
 – Svärmor berättade att hon inte all-
tid haft pengar till mat för dagen. Hon 
måste hela tiden ha en inkomst för att 
kunna försörja familjen och till exempel 
kunna köpa kött. Hos grannen Back-
man fick Hildur alltid sätta några rader 
potatis för eget behov. På hösten hjälp-
te barnen till i potatisupptagningen. 
Och på den tiden var fisk väldigt billig 
mat. På höstarna plockade Hildur bär. 
Huvva, huvva - hon har plockat massor 
av bär genom åren, säger Gun-Britt och 
skakar på huvudet.
 – Nog kan det hända att mamma fick 
ärva lite pengar både från morfars och 
mormors sida, tror Sven-Olov. Fast det 
var nog inga större summor.
 – En gång sa svärmor till mig, att ”nog 
ärvde jag lite grann men det var mest 
skulder”, tillägger Gun-Britt. Med sitt 
lugna sätt och en okuvlig vilja klarade 
Hildur av att ensam försörja sin familj.
 – Vi hade ju kaniner och någon gång 
åt vi väl kanin, men det var ytterst säl-
lan. Kaninkött smakar väl som hare kan 
jag tro, jag kan inte säga att det smakade 
dåligt, konstaterar Sven-Olov.

Fortsättning följer. .

 En annan gång skulle man börja baka 
mycket tidigt på morgonen. Vid fram-
komsten hittade husmor på att hon 
skulle ha ytterligare en omgång bröd 
som inte tidigare var avtalat. Hildur 
berättade att hon var alldeles slutkörd i 
kroppen efter en sådan bakdag.
  Av tradition bakade man mjukkakor 
efter tunnbrödet i slutet av bakdagen. 
Mjukkakor var ett slags stora tekakor 
eller hällabröd. Då behövde man inte 
så kraftig värme. För att grädda dessa 
bröd eldade man med grankottar. Kot-
tarna gav en fin och god smak åt brö-
den.
  Sven-Olov var knappt två år medan 
brodern var tio och systrarna sex res-
pektive fyra år gamla, när Hildur började 
baka hos andra. Dessa bakdagar var det 
troligen någon av grannkvinnorna som 
ställde upp och såg efter barnen. Men 
det var säkert mycket ängslan och oro 
för Hildur när hon var borta från hem-
met. Bara inget hände barnen. Hildurs 
dagsverken blev allt vanligare när bar-
nen gick i skolan och de kunde klara sig 
själva. Några år arbetade Hildur även i 
byn som hemsamarit.
 Sven-Olov säger: – Vi gick i skola. I 
övrigt minns jag min barndom som en 
bekymmersfri tillvaro.
 Enligt namnlängden har Hildur ett 
fornnordiskt ursprung från ordet 

 Sven-Olov själv föddes 1935. Han ar-
betade i början på Konsum i Rosvik. 
Därefter blev det fyrtio år på järnverket 
NJA (senare SSAB) i Luleå. Svetsnings-
arbetet på valsverket bestod av att ta 
bort kokiller (metallslagg) från masug-
nen. Man kan säga att han var gasskä-
rare i metall där metallen togs om hand 
för omsmältning och återanvändning. 
Sven-Olov är gift med Gun-Britt som 
härstammar från Böle. Båda är sedan 
några år pensionärer och bor i samma 
hus som Hildur levde och verkade i.
 Det var inte lätt att vara kvinna och 
dessutom ensam familjeförsörjare till 
fyra minderåriga barn. För att försörja 
familjen efter makens bortgång gick 
Hildur dagsverken. Oftast under veck-
ans första tre dagar. Hildur var väldigt 
bra på att baka tunnbröd. Det fanns 
ingen som bakade så stora bröd som 
hon, så välkavlade och tunna. Överallt i 
byn hjälpte hon till att baka. Gun-Britt 
återger vad hennes svärmor berättat:
 – En gång var det riktigt ordentligt 
med snö och Hildur skulle ”opp i Sör 
nånstans” för att baka. Tidigt på mor-
gonen innan det ännu var plogat, tras-
kade hon och en hjälpbakerska dit. Vid 
framkomsten var båda genomfrusna 
och sjöblöta i sina skor. Då gällde det 
att ha ombyte av både skor och kläder 
med sig.



�

”Inga jobb är för stora eller för små”

”Ring Micke 070-527 52 92 eller Daniel 073-817 01 49” 
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Industri & allservice AB

Vi kan erbjuda allt inom trädgård och skötsel.

¤ Gräsklippning, Behovsklippning under semestertider.

¤ Vertikalskärning av gräsmatta, mossrivning.

¤ Rensa ogräs, blombänkar, klippa buskar, häckar.

¤ Vårstädning/höststädning av tomt, villa/sommarstuga.

¤ Fälla träd oavsett storlek och läge, stubbfräsning.

¤ Snöskottning

¤ Planteringar.

¤ Bortforslingar.

¤ Fastighetsskötsel, rensa hängrännor osv osv.

¤ Bygge av altan, stomme, staket, div plåtarbeten.

Vi som arbetar på Killingholmens Industri & allservice AB 
önskar dig varmt välkommen som kund.

Torbjörn Andersson 070-369 01 69
kiaab.order@gmail.com 



10

pRISER
Privatpersoner, ideella föreningar, klubbar:
• Hyra av hela Royal (c:a 150 personer) 
  500:-/dygn (kl. 12:00 - 12:00)
  100:-/tim dagtid vard. (kl. 08:00 - 16:00)
• Hyra av café-delen (c:a 40 personer)
  50:-/ timme (minst 2 tim)

Kommersiell verksamhet och företag:
• Hyra av hela Royal (c:a 150 personer)
  4000:-/helg (fredag 12:00 - söndag 12:00)
  2000:-/helg (lördag 12:00 - söndag 12:00)
  2000:-/helg (fredag 12:00 - lördag 12:00)
  1500:-/dygn vard. (kl. 12:00 - 12:00)
  400:-/tim dagtid vard. (kl. 08:00 - 16:00)
• Hyra av café-delen (c:a 40 personer)
  150 :-/tim vard. (minst 2 tim)
  200 :-/tim helg (minst 2 tim)

Stor sal med scen och ljudanläggning Fullt utrustat kök/Café

uTHyRnIng
Royal kan hyras av föreningar, företag och privatpersoner. Den som 
hyr lokalen måste ha fyllt 18 år och måste som arrangör bl a tänka på 
brandrisker och att nödutgångar är fria osv. I hyran ingår befintligt 
porslin, bestick, ljudanläggning, fri WIFI mm.  Vaktmästare kan ge 
information om belysning, ventilation och annan appara-
tur som finns till förfogande.

VILLKOR
Vid uthyrning upprättas hyreskontrakt hos våra vaktmäs-
tare Leif  Sandström (070-674 65 51) Lena Sandström 
(070-322 71 15) som tar betalt samt tillhandahåller nyck-
lar och information om lokalen. Nyckel skall vara åter till 
uthyraren (vaktmästare) snarast efter hyrestillfället.

Vid återlämnandet skall
· lokalen vara väl städad och rengjord
· alla sopor vara avlägsnade
· kök med inventarier vara väl rengjorda, diskade och återställda på 

sin plats
· stolar och bord vara rengjorda och återställda på plats
Städkontroll görs av vaktmästaren efter varje uthyrning. Om någon 
av dessa punkter ej är utförda debiteras den person som underteck-
nat hyreskontraktet för uthyrningstillfället med för tillfället gällande 
timpenning
Om trasig utrustning eller inredningsdetaljer uppmärksammas eller 
uppstår vid uthyrningstillfället, vänligen meddela vaktmästaren sna-
rast, så ingen blir felaktigt debiterad för uppkomna skador på bygg-
nad eller lösöre.
För borttappad nyckel debiteras 2500 kr.
OBS! För kvarglömda saker ansvaras ej!

Välkommen till Royal Folkets Hus i Rosvik!   
http://www.royalrosvik.com/

Sedan årtionden är Royal en naturlig samlingsplats för Rosviksbor och byar i närheten. Här på Royal har ofta hörts 
musik, sång och glada skratt. Här har ätits gott och dansats natten igenom. Här har bio visats, teater spelats och 
loppmarknader anordnats. Dessutom har  Royal har också varit – och är fortfarande – en viktig knutpunkt för Rosviks 
vitala föreningsliv. Ingen vet väl egentligen hur många möten som hållits här av olika företag och föreningar, men 
åtskilliga är det. Och fler lär det bli. Upptäck på vilket sätt just du kan få nytta och nöje av Rosviks Folkets Hus. 

Royal medborgarhusföreningen U.P.A i Rosvik, har sökt pengar till ett projekt från 
SpiraMare 2020 genom Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling för 
att ytterligare sätta Rosvik på kartan. Denna gång bland resande och turister med 

husbil/husvagn. En ställplats i centrum av byn beräknas gynna företa-
gandet och besöksfrekvensen i byn. Arbetet är i stora delar slutfört och 
ställplatsen är fullt brukbar, välkommen! Den finns bl a i telefonappen 
”ställplatser”.

Hitta till Royal
Klubbvägen 4
94533 ROSVIK

KOnTAKT
Leif  / Lena Sandström  
Flaggvägen 4
945 33 Rosvik
Tel: 070-674 65 51 / 070-322 71 15
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Hej alla Rosvikare
Det blev ingen affär så 

jag fortsätter som tidigare. 
Välkommen att beställa 

tårtor, smörgåstårtor 
och catering av mat på 

tfn 070-532 44 31.
Hälsningar Annika

Kallskänka sökes. B-körkort ett krav.

Caféet är fortfarande till salu om det finns intres-
senter. Prospekt hittas på Husman Hagbergs hem-
sida www.husmanhagberg.se

Familjedag vid hamnen
Söndag 10 mars

Pimpeltävling 11.00 - 13.00
•	Startkort	säljes	från	10.00.		Prisutdelning	13.30
•	Startkort:	Vuxen	40	kr.	Ungdom	(upp till 16 år) 20	kr.
•	Hamburgare,	fika	säljes.	

Fler	aktiviteter	planeras.	Mer	detaljer	kommer	senare

Välkomna! 
Ny arrangör: 
Race Of Snow Motor Klubb 

DET HänDER I VåR



��

•	 Barnens Vasalopp. Start Kl. 11.00. 	
Medaljutdelning efter målgång. Anmälan från kl. 10.30!

•	 Klubbmästerskap i alla klasser. Pokaler och 	
medaljer på prisbordet. Anmälan från kl. 10.30!

•	 Tipsrunda.
•	 Kaffe och grillbrasa igång!

VÄLKOMNA!

Skidans Dag!
Lördag 30 mars på Hedvalla!

DET HänDER I VåR

   Rosviks Trädgårdssällskap
håller årsmöte 2019

Onsdag den 10 april kl. 18:30
OBS! ny lokal: Samvaron i hyreshuset

Föreläsning
Årsmötet bjuder på fika

STORT BLOMSTERLOTTERI & FIKA
Tag gärna med en vinst till lotteriet!

Sedvanligt årsmöte med val av styrelse
Betala gärna medlemsavgiften via bankgiro 480-9562

Medlemsavgiften är 100 kr. Märk betalningen med namn!

Kassören finns på plats från 17:45 för dig som vill bli medlem eller väljer att betala ditt 
medlemskap kontant. 

Välkomna, såväl gamla som nya medlemmar! 
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DET HänDER I VåR

Varje	vecka:
Måndagar	 19.00	 Bön
Tisdagar	 10.00	-	12.00	Café
Söndagar	 11.00	 Gudstjänst
Aktuellt	och	detaljerat	program	finns	alltid	på	vår	hemsida:	www.betelrosvik.se.

Välkommen		till		Betelkyrkan	i	vår

Sång	och	musik	i
Betelkyrkan

Lördag	30	mars,	kl	18.00	
Välkommen

HELGE CUP
Brottningscup 

i Rosviks sporthall
Lör 11 maj 

med start kl 11.00
Hamburgar-, fika- och lotteriförsäljning i 

anknytning till sporthallen 
Brottare från Umeå i söder  

till Kiruna i norr 
Kom och heja på våra duktiga Brottare 

Mvh Rosvik IK Brottning

Fredag 1/3 11.30-13.00 Lunchöppet. 
Torsdag 14/3 17.00 Vardagsgudstjänst med mid-
dag. Anna Olsson.
Onsdag 20/3 13.00 Symöte. 
Torsdag 11/4 17.00 Påskmusikal med barnkören. 
Barnens bibelutdelning. Middag.

VERKSAMHET PÅ VARDAGAR:
Samtal och bön: måndagar kl. 13.00-14.00
Miniorer: måndagar kl. 17.30-18.30
Barnkör tisdagar kl. 15.45-16.30. 
Liten och stor: torsdagar kl. 10.00-13.00
Scouter torsdagar kl. 18.30-20.00
Fredagslunch varannan fredag.
VANLIGTVIS FIRAS GUDSTJÄNST VARJE SÖNDAG 
KL. 18.00 Avvikelser ser du på hemsidan och i pre-
dikoturerna. 
SAMTAL: Kyrkan erbjuder alla församlingsbor 
kostnadsfria enskilda samtal. Kontakta präst eller 
diakon.  

	

Se mer info på hemsidan 	
www.svenskakyrkan.se/norrfjarden



��

DET HänDER I VåR

Ny termin 2019!

Senior Qi Gong +
Litteratur

• gör gott för kropp och själ
• inga speciella kläder behövs
• lätta rörelser – alla kan hänga med
• vi läser roliga böcker 
• du kan börja när som helst under termi-

nen
Vinter/vår	2019
Senior	Qi	Gong	+	Litteratur	(PRO/ABF)	
Kvartersgården, Lånegränd 3, Rosvik
Torsdagar	10.00-12.30 fr o m 17 jan.

För information eller anmälan:
Inga-Maj Wikström, tel: 073-841 90 69

Jag har varit ledare för denna studiecirkel sedan hös-
ten 2013 och före mig ledde Britt Larsson den i många 
år. När jag började fanns det ingen Qi Gong-grupp i 
Norrfjärden, men jag drog igång en grupp där vårtermi-
nen 2016. Sedan dess har min grupp i Norrfjärden varit 
större än den i Rosvik. 
 Nu försöker vi att ge Norrfjärden en match! Ni har 
inget att förlora, cirkeln är gratis om ni är medlemmar 
i PRO. På köpet motverkar ni stress och spänningar, 
stärker immunförsvaret, förbättrar blodcirkulationen 
och stärker leder, muskler och senor. För att inte tala 
om att vi har trevligt på våra träffar. 
 Vi behöver bli fler i gruppen i Rosvik. Jag är övertygad 
om att vi kan få ihop en större grupp än i Norrfjärden. 
Välkommen med frågor och intresseanmälan till mig, se 
annons här i tidningen.

Inga-Maj Wikström

SENIOR QI GONG/LITTERATUR
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COOP KONSUM
PåSKöPPeT

Skärtorsdag  9.00 - 21.00
Långfredag  9.00 - 21.00
Påskafton  9.00 - 21.00
Påskdagen  9.00 - 21.00

Specialsnickerier av alla slag och träslag.

info@nmdesign.n

Tfn 070-674 65 51

Leif  Sandström

Lenas kläder
Egen design av kläder, smycken mm  

Mer info: 070-322 71 15
Lena Juhlin/Sandström

• PIZZERIA  
• GRILL  
• RESTAURANG  
• PUB 
Tfn: 0911-20 66 06

må - To 11 - 20
fre   11 - 21
Lö - Sö 12 - 21

Jenni Viitala 
Certifierad Nagelteknolog

Gelenaglar 
Bokning 

ring/sms 073-085 89 95 
Fältvägen 18, 945 33 Rosvik

TOO AMAzINg ThAIMAT
Vid Handelsgränd i Rosvik

För meny och öppettider:
www.too-amazing.se

070-22 789 55

Traktorarbeten,	snöröjning	mm

070-720 06 03

FURUS FYSIOTERAPI
S J U K G Y M N A S T –

MOTTAGNINGEN i ROSVIK

BÅTVÄGEN 16 
0911-206 440 

V Ä L K O M M E N !
Hälsar Ce-Ge Furu

Bokningsbara tider kvällar och helger.
För mer info och bokning kontakta

Malin Jacobsen 070-247 89 97.
Varmt välkommen!

Medicinsk massageterapeut, Hällskärsv. 45, Rosvik
facebook.com/massage.halsa.mj

LÄGENHETER
www.rosvikforever.com

   A. Arvidsson

        Tfn: 076-769 40 24
Rosvik

Mer information:
Facebook/ZumbaFitness med Mia
eller maria.jakobsson@teknomedia.se

ZUMBA PÅ ROYAL

 

http://mariajakobsson.zumba.com/

Alltid gratis första gången 
man provar. Välkommen!

Fotvård för alla 
Maggans fotvård
Kölvägen 10 Rosvik
Tfn 070-679 08 56

Margareta Zetterlund
fotvårdsspecialist

Tårtor, smörgåstårtor,  
catering på beställning 

Ring 070-532 44 31 för beställning
www.caferosenboden.com

Ledig annonsplats


